PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОДУГИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«30» сентября 2009 года

№ 57
Об установлении льгот в части арендной платы при предоставлении в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (новая редакция), положением «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 21 марта 2007 года № 10,

Совет депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Установить следующие льготы в части арендной платы при предоставлении в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на долгосрочной основе имущества муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)  (далее – Имущество):
1.1. При расчете годовой арендной платы за пользование Имуществом, в соответствии с Порядком определения годовой арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области от 26 декабря 2008 № 92, применять понижающий коэффициент, равный 0,6.

1.2. Освободить от уплаты арендной платы арендаторов, ведущих капитальный ремонт или реконструкцию арендованного помещения на срок проведения ремонта, но не более 12 месяцев.

2. Установить, что:

2.1. Конкурсы на право заключения договора аренды Имущества проводятся в соответствии с Порядком проведения торгов в форме конкурса, открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений, на право заключения договора аренды, договора безвозмездного пользования объекта недвижимости, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, утвержденным правовым актом Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (далее – Администрация);

2.2. Аукционы на право заключения договора аренды имущества проводятся в соответствии с Порядком проведения торгов в форме аукциона, открытого по составу участников и закрытого по форме подачи предложений о цене, на право заключения договора аренды объекта недвижимости, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (кроме земли), утвержденным правовым актом Администрации;
2.3. Участие в указанных в пунктах 2.1, 2.2 части 2 настоящего решения конкурсах и аукционах принимают внесенные в единый государственный реестр юридических лиц потребительские кооперативы и коммерческие организации (за исключением государственных и муниципальных унитарных предприятий), а также физические лица, внесенные в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей и осуществляющие предпринимательскую деятельность без образования юридического лица (далее - индивидуальные предприниматели), крестьянские (фермерские) хозяйства, соответствующие условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации.

3. Администрации привести в соответствие с настоящим решением действующие нормативные правовые акты.

            4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в Новодугинской районной газете «Сельские зори».

Глава муниципального образования

Председатель Совета депутатов

«Новодугинский район»

муниципального образования

Смоленской области

«Новодугинский район»

Смоленской области

В.П. Муханов

В.М. Копылов

_1186909385.doc
[image: image1.png]